
1 

 

Obec Veliká Ves 
Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 8/2013 

Datum konání: 18. 12. 2013 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p.Kučerová, p.Pokorná, p.Jaroš, p.Krčil,  

p. Vorlová – příchod 19.00 hodin 

Omluveni: p.Čuchal, p.Hanykýř 

Hosté:  p.Francová, p. Milatová, p.Havlíčková, p. Macanová, p. Frohlich, manželé Jirsákovi 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program: 

  1) Úvod 

  2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  3) Schválení programu 

  4) Kontrola zápisu a usnesení č. 7/2013 

  5) Obecně závazná vyhláška č.4/2013 

  6) Obecně závazná vyhláška č.5/2013 

  7) Návrh rozpočtu DSO Dolní Povltaví pro rok 2014 

  8) Návrh rozpočtového opatření č.2/2013 

  9) Návrh rozpočtu obce Veliká Ves na rok 2014 

10) Informace, různé 

11) Diskuze 
 

1. Úvod 

Starostka obce zahájila zasedání v 18.30 hodin 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu paní Pokornou a pana Jaroše. 

Zapisovatelem byl navržen pan Krčil. 

Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených zapisovatelů 

Pro: 4 hlasy 

Usnesení č.1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana 

Miroslava Jaroše. 
 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 

Pro: 4 hlasy 

Usnesení č.2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem pana Stanislava Krčila. 

 

3. Schválení programu 

Nikdo nevznesl připomínku k navrženému programu. 
 

Hlasování: schválení navrženého programu 

Pro: 4 hlasy 

Usnesení č.3: Zastupitelé obce souhlasí s navrženým programem zasedání. 

 



2 

 

4. Kontrola zápisu a usnesení č. 7/2013 

- Zvýšení nájmu v obecních bytech. Zastupitelé se dohodli, že na rok 2014 se nájemné 

zvyšovat nebude. 
 

5. Obecně závazná vyhláška č. 4/2013 

Tato vyhláška stanovuje systém třídění a nakládání s odpadem. Přijetím této vyhlášky se 

ruší vyhláška č.4/2007.  
 

Hlasování: schválení obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 

Pro: 4 hlasy 

Usnesení č.4: Zastupitelé obce schválili obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves 

č.4/2013 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Veliká Ves. Přijetím této vyhlášky se ruší vyhláška č.4/2007. 

 

6. Obecně závazná vyhláška č. 5/2013 

Vyhláška stanovuje poplatek za svoz komunálního odpadu.  
 

Hlasování: schválení obecně závazné vyhlášky č. 5/2013 

Pro: 4 hlasy 

Usnesení č.5: Zastupitelé obce schválili obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves 

č.5/2013 o poplatku za komunální opad na území obce Veliká Ves. 

 

7.  Návrh rozpočtu DSO Dolní Povltaví pro rok 2014 

Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen. Zastupitelé k němu nevznesli žádné připomínky. 
 

Hlasování: schválení rozpočtu DSO Dolní Povltaví pro rok 2014 

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet DSO Dolní Povltaví pro rok 

2014 dle návrhu ve výši 124 500,-Kč. 

 

8. Návrh rozpočtového opatření č.2/2013 

Rozpočtové opatření bylo řádně vyvěšeno. Zastupitelé k němu nevznesli připomínky 
 

Hlasování: schválení rozpočtového opatření č.2/2013 

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013 dle návrhu. 

 

9. Návrh rozpočtu obce na rok 2014 

Rozpočet byl řádně vyvěšen. Zastupitelé k němu nevznesli žádných připomínek. 
 

Hlasování: schválení rozpočtu obce pro rok 2014 

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.8: Zastupitelé obce schválili vyrovnaný rozpočet obce Veliká Ves na rok 2014 

dle návrhu ve výši 3 089 000,- Kč a v členění jednotlivých paragrafů. 

 

10. Informace, různé 

10.1 Na části obecního pozemku p.č. 908/1, který do svého vlastnictví má v úmyslu odkoupit 

slečna Iva Sochůrková, se nachází zděné kůlny určené ke zbourání. Vzhledem k této 

skutečnosti požádala kupující o příspěvek na jejich odstranění ve výši 7000,- Kč. 



3 

 

 

Hlasování: schválení příspěvku slečně Ivě Sochůrkové  

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.9: Zastupitelé souhlasí s poskytnutím příspěvku slečně Ivě Sochůrkové na 

odstranění starých zděných kůlen ve výši 7000,- Kč. 
 

Po přijetí tohoto usnesení se přihlásila o slovo paní Macanová a namítla, že paní Francová 

by měla být také finančně kompenzována. To vzhledem k tomu, že na pozemku, který 

nedávno odkoupila od obce je ochranné pásmo transformátoru ČEZ. Zastupitelé by dle jejího 

názoru měli ke všem kupujícím přistupovat stejně a držet se dané kupní ceny bez ohledu na 

náležitosti týkající se jednotlivých prodávaných pozemků. K jejímu názoru se přiklonili i 

ostatní občané. 

Zastupitelé na základě vznesených připomínek tuto záležitost znovu projednali a rozhodli o 

revokaci dříve přijatého usnesení a zamítnutí příspěvku slečně Ivě Sochůrkové. 
 

Hlasování: revokace usnesení č.9 

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.10: Zastupitelstvo souhlasí s revokací usnesení č. 9 
 

Opětovné hlasování: schválení příspěvku slečně Ivě Sochůrkové  

Proti: 5 hlasů 

Zastupitelé zamítli poskytnutí příspěvku slečně Ivě Sochůrkové 
 

10.2 Pan Eduard Máslo zaslal obci žádost o posouzení celého problému prodeje jím užívané 

části pozemku č.908/1. Navrhuje bezplatný převod dotčené části obecního pozemku, jako 

náhradu za užívání části jeho pozemku obcí na odvod dešťové vody z obce.  

Na základě předešlé diskuze ohledně rovného přístupu k prodeji obecních pozemků 

zastupitelé jeho žádost zamítli. 
 

Hlasování: schválení žádosti pana Eduarda Másla  

Proti: 5 hlasů 

Zastupitelé zamítli žádost pana Eduarda Másla ohledně bezplatného převodu 

obecního pozemku do jeho vlastnictví. 
 

10.3 Obec nechala zpracovat cenovou nabídku na ošetření obecních stromů od Arboristika 

Boček. Nabídka zahrnuje bezpečnostní a zdravotní řezy stromů. Celková cena vypracované 

nabídky je 17 300,- Kč. Bezpečnostní ošetření obecních stromů bylo naposledy provedeno 

cca před 4 lety. 
 

Hlasování: cenová nabídka na ošetření obecních stromů 

Pro: 5 hlasů 

Usnesení č.11: Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na ošetření obecních stromů od 

Arboristika Boček ve výši 17 300,- Kč. 
 

10.4 Obec uzavřela smlouvu o spolupráci se Sdružením na podporu, rozvoj a zefektivnění 

činnosti územních samospráv. Sdružení se touto smlouvou zavázalo obci poskytovat 

poradenské a konzultační služby týkající se výkonu veřejné správy obcí a jejími orgány se 

zaměřením na plnění zákonných povinností ze strany obce a na předcházení rizikům a 

negativním dopadům nesprávné aplikace právních norem. Obec poskytne sdružení na jeho 

činnost neinvestiční dotaci ve výši 9000,- Kč na kalendářní rok. 
 



4 

 

10.5 Obec podala žádost o dotaci na zateplení budovy č.p 4 (pohostinství+bytová jednotka) 

a výměnu oken. Celková výše požadované dotace je 2 702 989,- Kč. V případě obdržení 

dotace bude předpokládaná finanční spoluúčast obce ve výši 420 000,- Kč. 
 

10.6 Obec bude v roce 2014 pokračovat na přípravě potřebných náležitostí pro podání 

žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků, vedoucích při hlavní silnici a možné vybudování 

nových chodníků směrem k Odolena Vodě a Korycanům. 
 

10.7 Nátok dešťové vody do kanalizačních šachet budou zastupitelé řešit začátkem příštího 

roku s Ing. Hlavínem ze společnosti Oltex. Ten již stejnou vadu kanalizace odstraňoval v jiné 

obci. 
 

10.8 Obec zveřejnila záměr pronájmu nebytových prostor v budově pohostinství č.p 4. 

Vzhledem k tomu, že neobdržela žádnou nabídku, bude záměr o pronájmu opětovně 

vyvěšen. 
 

10.9 Sněm svazku obcí Dolní Povltaví. Zastupitelé obcí na něm jednali o návrhu řešení 

kladné EIA Letiště Vodochody, o návrhu rozpočtu DSO Dolní Povltaví a přípravě Dne 

svazku, který se bude v květnu příštího roku konat v Panenských Břežanech. 
 

10.10 Valná hromada MAS Nad Prahou. Na ní proběhla prezentace projektu Rekonstrukce a 

výstavba autobusových zastávek, prezentace výstavby bypassu okružní křižovatky ve 

Zdibech, prezentace akce Setkání sousedů nad Prahou, které se uskuteční 27. 4. 2014 

v Yard Resortu v Předboji a také se volili nový členové skupiny MAS. 
 

11. Diskuze 

11.1 Paní Macanová vznesla připomínku ohledně dopravního značení při hlavní silnici 

vedoucí od Odolena Vody na Předboj. Dle jejího názoru jsou informativní značky umístěny 

v nesprávném pořadí. Dále pak umístění směrové značky (ukazatel na Korycany) by mělo 

být posunutu blíže ke křižovatce, jelikož řidiči nesprávně uhýbají do jejich ulice. Další 

připomínka se týkala nedodržování přednosti v jízdě, dle značení, na mostku u domu paní 

Macanové. Obec by dle jejího názoru měla zajistit rozšíření komunikace před mostkem, aby 

měli řidiči dostatečné místo na vyhýbání. 
 

11.2 Pan Frohlich upozornil na černé skládky nacházející se při cestě směrem do Čenkova  

a Panenských Břežan. Navrhl umístění tabulí zakazujících skládkování pod pokutou. 

 

Starostka zasedání ukončila ve 20.15 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven 27. 12. 2013 

 

 

Zapisovatel: Stanislav Krčil 

 

 

Ověřovatelé:   Dana Pokorná 

 

Miroslav Jaroš 

 

Starostka obce: Lenka Kučerová  



Výpis usnesení č. 8/2013 

ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 18. 12. 2013 
 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

 

1) ověřovatele zápisu paní Danu Pokornou a pana Miroslava Jaroše 

2) zapisovatele pana Stanislava Krčila 

3) navržený program zasedání 

4) obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č.4/2013 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Veliká Ves. Přijetím této 

vyhlášky se ruší vyhláška č.4/2007 

5) obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č.5/2013 o poplatku za komunální opad 

na území obce Veliká Ves 

6) vyrovnaný rozpočet DSO Dolní Povltaví pro rok 2014 dle návrhu ve výši 124 500,-Kč. 

7) rozpočtové opatření č. 2/2013 dle návrhu 

8) vyrovnaný rozpočet obce Veliká Ves na rok 2014 dle návrhu ve výši 3 089 000,- Kč a 

v členění jednotlivých paragrafů 

9) poskytnutí příspěvku slečně Ivě Sochůrkové na odstranění starých zděných kůlen ve 

výši 7000,- Kč 

10) revokaci usnesení č. 9 

11) cenovou nabídku na ošetření stromů od Arboristika Boček ve výši 17 300,- Kč 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------      -------------------------------- 

    Místostarosta obce               Starostka obce 


